
 

 
 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio II 
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D. M. n.8 del 31-01-2011 avente ad oggetto iniziative volte alla diffusione della cultura e 

della pratica musicale nella scuola, alla qualificazione dell’insegnamento musicale e alla 

formazione del personale ad esso destinato, con particolare riferimento alla scuola primaria;  

 

VISTA la nota del Capo Dipartimento per l’Istruzione prot. n. AOODPIT151 del 17-01-2014 di 

trasmissione delle Linee Guida al D. M. n. 8/11 e recante le Indicazioni operative al fine di 

darne attuazione a partire dal 1° settembre 2014;  

 

VISTA la nota MIUR prot. n. 11 del 23 -06-2015 e la successiva nota n. prot AOODRCAL. 7517 del 2-

07-2015 con cui le istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione di tutta la regione sono 

state invitate a presentare un progetto formativo formulato ai sensi del citato D.M. n.8/11;  

 

VISTI     gli esiti dei lavori di valutazione dei  progetti formativi ( nuovi candidature-prosecuzioni) al 

fine di verificarne la fattibilità e rispondenza ai requisiti di cui al D.M. 8/11 e alle relative 

Linee Guida  della  Commissione appositamente costituita  con decreto prot. n. 

AOODRCAL8509 del 24-07-2015;  

VISTO  il Decreto AOODRCAL n. prot. 9202 del 3-08-2015 pubblicato con gli allegati elenchi 

rispettivamente delle scuole che hanno presentato istanza per la prima volta (all. A nuovi 

inserimenti) e  delle scuole che hanno presentato istanza di prosecuzione del progetto (all. B 

prosecuzioni); 

RITENUTO di dover procedere alla integrazione del predetto decreto, poiché cinque scuole, per 

problemi  tecnici, non hanno potuto effettuare regolarmente nei termini la  loro iscrizione; 

 

DECRETA  
 

Art. 1. 

 

Si pubblica in allegato l’elenco integrato delle scuole che hanno presentato istanza per la prima volta 

(All. A-nuovi inserimenti), che fa parte integrante del presente decreto; 

 

Art. 2 

 

Si pubblica in allegato l’elenco integrato delle scuole che hanno presentato istanza di prosecuzione del 

progetto ( All. B-prosecuzioni), che fa parte integrante del presente decreto; 

 

Art. 3 

All’avvio dell’ a. s. 2015-16 quest’ufficio provvederà ad effettuare un monitoraggio al fine di verificare 

la concreta attuazione dei progetti proposti all’interno di ogni singola scuola. 

 

 

Il Dirigente Vicario 

Giuseppe Mirarchi 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 

MIUR.AOODRCAL.Registro Ufficiale(U).0010684.04-09-2015

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

